(39)agia
ESTADO DO CEARÁ

]
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº 05/202-SESA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Tianguá, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o Art. 26 da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98, e
considerando o que consta deste processo administrativo vem RATIFICARopresente processo e
a DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 05/2023-SESA, para a
contratação das entidades: LABORATÓRIO CEARENSE LTDA, CNPJ nº: 07.778.939/0001-20;
e LABCITO - LABORATÓRIO DE CITOLOGIA E ANÁLISE CLÍNICA LTDA, CNPJ nº:
07.178.112/0001-86, para prestar os SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DE
ANÁLISES CLÍNICAS E DE CITOLOGIA CLINICA, VISANDO O ATENDIMENTO AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNIC DE SAÚDE (SUS) PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ E DEMAIS MUNICÍPIOS DA ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE (ADS)
DE TIANGUÁ, ONDE OS MESMO PACTUAM E REFERENCIAM SEUS RECURSOS
FINANCEIROS E PROCEDIMENTOS ATRAVÉS DA PROGRAMAÇÃO PACTUADA
INTEGRADA(PP TENDO COMO BASE A TABELA DO SUS), pelo valor estimado máximo
anual de R$ 2.626.096,80 (dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil, noventa e seis reais e
oitenta centavos). LABORATÓRIO CEARENSE LTDA- R$ 1.031.642,40 (hum milhão, trinta e
um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos); e LABCITO — LABORATÓRIO
DE CITOLOGIA E ANÁLISE CLÍNICA LTDA - R$ 1.594.454,40 (hum milhão, quinhentos e
noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), determinando
ao setor competente que se proceda a publicação do devido extrato.

Tianguá - CE, 18 de outubro de 2023.

EYVÍEIRA DELIMA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888